PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0107/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE QUE A UBS NEILA
FORTUNA LIMA PAIXÃO, SITUADO NA RUA
A, PASSE A OFERECER VACINAS DO
CALENDÁRIO INFANTIL PARA
ATENDIMENTO AOS MORADORES.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade que a UBS Neila Fortuna Lima Paixão, situado na Rua A, s/nº ao
lado da Quadra 28 – Vila Rica, passe a oferecer vacinas do Calendário infantil
para atendimento aos moradores.

JUSTIFICATIVA

A UBS possui estrutura e profissionais capacitados para aplicação de Vacinas
do Calendário Infantil, uma revindicação de muitos pais que entraram em
contato em meu Gabinete, tendo em vista que precisam se deslocar para
outras UBS e Postos de Saúde quando precisam aplicar vacinas em seus
filhos, sendo que a UBS Neila Fortuna Lima Paixão faz a aplicação de vacinas
de Campanha. Solicito que a UBS passe a oferecer vacinas do Calendário
infantil para atendimento aos moradores.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:17:37
Processo: 0107/2025 às 02/01/2025 - 13:50:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100830107

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100830107

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 2 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:17:37
Processo: 0107/2025 às 02/01/2025 - 13:50:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100830107

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100830107